

, ředitel divize Silniční stavitelství
oprávněná osoba ve věcech technických:

adresa datové schránky:

dále jen „zhotovitel“

I. Předmět dodatku

Tento dodatek shrnuje dodatečné práce, které nebyly předjíhány v soupisu prací, ale jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací (tzv. „vícepráce“) a rovněž dílčí práce, které byly předjíhány v soupisu prací, ale bylo je vhodné nebo nezbytné v rámci díla neprovádět (tzv. „méněpráce“).

Výše uvedené změny jsou specifikované a odůvodněné v příloze tohoto dodatku.
Z uvedených důvodů se mění ustanovení článku IV. smlouvy „Cenové ujednání a platební podmínky“ takto:

Kalkulace víceprací:

původně sjednaná cena díla:

1. Cena za dílo celkem činí:

Cena celkem bez DPH	69.490.000,-	Kč
DPH ve výši 21%	14.592.900,-	Kč
Cena celkem včetně DPH	84.082.900,-	Kč
slovy: osmdesátčtyřimilionůosmdesátdvatisícdevětset korun českých		

Cena za dílo (část statutárního města Plzeň) činí:

Cena celkem bez DPH	62.321.550,66	Kč
DPH ve výši 21%	13.087.525,64	Kč
Cena celkem včetně DPH	75.409.076,30	Kč
slovy: sedmdesátpětmilionůčtyřistadevětšicdesátšest korun českých třicet haléřů		

Cena za dílo (část VODÁRNY PLZEŇ a.s.) činí:

Cena celkem bez DPH	7.168.449,34	Kč
DPH ve výši 21%	1.505.374,36	Kč
Cena celkem včetně DPH	8.673.823,70	Kč
slovy: osmmilionůšestsetsedmdesátřítisícosmsetdvacet tři korun českých sedmdesát haléřů		

Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „vícepráce“ (viz změnový list č. 4 objednatele statutární město Plzeň a změnové listy č. 1, 2 a 3 objednatele VODÁRNA PLZEŇ a.s.)

2. Cena za dílo celkem činí:

Cena celkem bez DPH	1.905.153,62 Kč (tj. 71.395.153,62)	Kč
DPH ve výši 21%	400.082,26 Kč (tj. 14.992.982,26)	Kč
Cena celkem včetně DPH	2.305.235,88 Kč (tj. 86.388.135,88)	Kč
slovy: osmdesátšestmilionůtřistaosmdesátosmtisícstotřicetpět korun českých osmdesátosm haléřů		

Cena za dílo (část statutárního města Plzeň) činí:

Cena celkem bez DPH	810.240,76 Kč (tj. 63.131.791,42)	Kč
DPH ve výši 21%	170.150,56 Kč (tj. 13.257.676,20)	Kč
Cena celkem včetně DPH	980.391,32 Kč (tj. 76.389.467,62)	Kč
slovy: sedmdesátšestmilionůtřistaosmdesátdevětsícčtyřistašedesátosm korun českých šedesát dva haléřů		

Cena za dílo (část VODÁRNY PLZEŇ a.s.) činí:

Cena celkem bez DPH	1.094.912,86 Kč (tj. 8.263.362,20)	Kč
DPH ve výši 21%	229.931,70 Kč (tj. 1.735.306,06)	Kč
Cena celkem včetně DPH	1.324.844,56 Kč (tj. 9.998.668,26)	Kč
slovy: devětmilionůdevětsetdevadesátosmtisícšestsetšedesátosm korun českých dvacetšest haléřů		

Kalkulace méněpráci:

původně sjednaná cena s ohledem na změnu výše uvedenou:

3. Cena za dílo celkem činí:

Cena celkem bez DPH	71.395.153,62	Kč
DPH ve výši 21%	14.992.982,26	Kč
Cena celkem včetně DPH	86.388.135,88	Kč

Cena za dílo (část statutárního města Plzeň) činí:

Cena celkem bez DPH	63.131.791,42	Kč
DPH ve výši 21%	13.257.676,20	Kč
Cena celkem včetně DPH	76.389.467,62	Kč

Cena za dílo (část VODÁRNY PLZEŇ a.s.) činí:

Cena celkem bez DPH	8.263.362,20	Kč
DPH ve výši 21%	1.735.306,06	Kč
Cena celkem včetně DPH	9.998.668,26	Kč

Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „méněpráce“ (viz změnový list č. 5 objednatele statutární město Plzeň a změnové listy č. 1, 3 a 6 objednatele VODÁRNA PLZEŇ a.s.)

4. Cena za dílo celkem činí:

Cena celkem bez DPH	6.366.358,35 Kč (tj. 65.028.795,27)	Kč
DPH ve výši 21%	1.336.935,25 Kč (tj.13.656.047,01)	Kč
Cena celkem včetně DPH	7.703.293,60 Kč (tj. 78.684.842,28)	Kč
slovy: sedmdesátosmmilionůšestsetosmdesátčtyřitisicosmsetčtyřicetdva korun českých dvacetosm haléřů		

Cena za dílo (část statutárního města Plzeň) činí:

Cena celkem bez DPH	4.341.414,88 Kč (tj. 58.790.376,54)	Kč
DPH ve výši 21%	911.697,12 Kč (tj.12.345.979,07)	Kč
Cena celkem včetně DPH	5.253.112,- Kč (tj. 71.136.355,61)	Kč
slovy: sedmdesátjednamilionůstřicetšeststřístapadesátpět korun českých šedesátjedna haléřů		

Cena za dílo (část VODÁRNY PLZEŇ a.s.) činí:

Cena celkem bez DPH	2.024.943,47 Kč (tj. 6.238.418,73)	Kč
DPH ve výši 21%	425.238,13 Kč (tj. 1.310.067,94)	Kč
Cena celkem včetně DPH	2.450.181,60 Kč (tj. 7.548.486,67)	Kč
slovy: sedmmilionůpětsetčtyřicetosmtisícčtyřistaosmdesátšest korun českých šedesátšest haléřů		

Konečná cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí **78.684.842,28 Kč.**
(slovy: sedmdesátosmmilionůšestsetosmdesátčtyřitisicosmsetčtyřicetdva korun českých dvacetosm haléřů včetně DPH)

**Článek II.
Závěrečná ustanovení dodatku**

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 2 tohoto článku).
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.
3. Tento dodatek č. 1 má pět stran a je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž

každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
4. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

Příloha: - změnový list č. 4 – vícepráce statutární město Plzeň
- změnové listy č. 1, 2, 3 – vícepráce VODÁRNA PLZEŇ a.s.
- změnové listy č. 5 – méněpráce statutární město Plzeň
- změnové listy č. 1, 3, 6 – méněpráce VODÁRNA PLZEŇ a.s.

V Plzni dne 2024

V dne 2024

.....
za objednatele
Ing. Milan Sterly
ředitel
SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU
MĚSTA PLZNĚ,
příspěvkové organizace

.....
za zhotovitele
ředitel divize Silniční stavitelství
COLAS CZ, A.S.

V Plzni dne 2024

.....
generální ředitel
VODÁRNA PLZEŇ a.s.